
  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-450/22 

Datum: 21.4.2022. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnik Ministarstva 

2. Sanela Sakić, v.d. članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, v.d. članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine, predsjednica Školskog odbora JU Osnovna 

škola“Hadžići“ Hadžići  

 

S A Z I V A 

 

 

5. sjednicu Školskog odbora koja će se održati u prostorijama JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići“, ul. 

Zlatnih ljiljana 57, u ponedjeljak, 25.4.2022. godine sa početkom u 17:00 sati, uz poštivanje propisanih higijensko-

epidemioloških mjera. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

  

 
1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 4. sjednice Školskog odbora održane 4.4.2022. godine,  

2. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o konstituiranju Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, 

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju Komisije za izbor turističke/putničke agencije  za realizaciju odgojno - 

obrazovnog rada u školskoj 2021/2022. godini, 

4. Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za izbor turističke/putničke agencije za organizaciju i realizaciju 

izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i 

drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u školi u šk. 2021/2022. godini, 

5. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta u JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i 

6. Tekuća pitanja. 

 

                   PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

             Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-461/22    

Datum: 25.4.2022. godine 

 

Na osnovu člana 16. Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17), Rješenja Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-04-11579-

2.5/22 od 18.3.2022. godine i broj: 02-04-11579-2.6/22, oba od 18.3.2022. godine (zaprimljena 6.4.2022. godine) i 

Odluke konstituiranju Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-287/22 od 2.3.2022. 

godine, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 5. sjednici, održanoj 25.4.2022. godine, jednoglasno 

donosi 

 

O D L U K U 

 

IZMJENI  ODLUKE O KONSTITUIRANJU ŠKOLSKOG ODBORA  

JAVNE USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

Član 1 

(Izmjena člana 1.) 

 

U članu 1. Odluke o  konstituiranju Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-287/22 od 

2.3.2022. godine tekst „1. Misala Bajrić, v.d. predsjednice, predstavnik Ministarstva“, mijenja se i glasi: „1. Jasmina 

Rahmanović, predsjednica, predstavnik Ministarstva“. 

 

Član 2 

(Izmjena člana 2.) 

 

U članu 2. Odluke o  konstituiranju Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-287/22 od 

2.3.2022. godine, stav (2) se mijenja i glasi 

„ (2) Mandat predsjednice i članice Školskog odbora iz člana 1. ove Odluke traje 4 godine od dana 

konstituiranja Školskog odbora, odnosno do 1.3.2026. godine 

 

Član 3. 

(Stupanje na snagu) 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                           Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-462/22 

Datum: 25.4.2022. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i člana 83. 

Pravilnika o organizaciji i realizaciji izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, 

društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 15/22), Školski odbor na 5. sjednici održanoj 25.4.2022. godine 

jednoglasno donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 O RAZRJEŠENJU KOMISIJE ZA IZBOR TURISTIČKE/PUTNIČKE AGENCIJE  ZA REALIZACIJU 

ODGOJNO - OBRAZOVNOG RADA U ŠKOLSKOJ 2021/2022. GODINI 

 

I 

 

Razrješavaju se članovi Komisije za izbor turističke/putničke agencije za realizaciju odgojno - obrazovnog rada u 

školskoj 2021/2022. godini, imenovani Odlukom Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-1437/21 

od 29.12.2021. godine i to: 

1. Alispahić Đenana - direktor škole, 

2. Fatić Sead - sekretar škole, 

3. Memić Elma - predstavnik nastavnika 

4. Bećirović Belma - predstavnik Vijeća roditelja,  

5. Šehović Elma - predstavnik Vijeća roditelja. 

 

 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

 

    

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ Hadžići  broj: 06-49-1-1437/21 od 29.12.2021. godine, a na osnovu člana 

49. Pravilnika o organizaciji i realizaciji izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/ logorovanja, 

društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 36/10, 4/11 i 4/16), imenovana je Komisija za izbor turističke/putničke 

agencije za realizaciju odgojno - obrazovnog rada u školskoj 2021/2022. godini u sastavu: 

1. Alispahić Đenana - direktor škole, 

2. Fatić Sead - sekretar škole, 

3. Memić Elma - predstavnik nastavnika 

4. Bećirović Belma - predstavnik Vijeća roditelja,  

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

5. Šehović Elma - predstavnik Vijeća roditelja. 

 

Dana 15.4.2022. godine stupio je na snagu novi Pravilnik o organizaciji i realizaciji izleta, studijskih posjeta, 

ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog 

rada u osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 15/22), a u članu 83. istog definirano je da 

danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o organizaciji i realizaciji izleta, studijskih 

posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-

obrazovnog rada u osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 36/10, 4/11 i 4/16). 

 

Imajući u vidu da je Pravilnik na osnovu kojeg je imenovana predmetna Komisija prestao da važi, Školski odbor je 

riješio kao u dispozitivu. 

 

      

   

                                             PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                        Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                                

1. Razrješenim članovima 5x 

2. a/a                                                                 

    

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-463/22 

Datum: 25.4.2022. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 49. i 

člana 81. stav (3) Pravilnika o organizaciji i realizaciji izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, 

društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 15/22), a na prijedlog direktorice škole, Školski odbor na 5. sjednici 

održanoj 25.4.2022. godine jednoglasno donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA IZBOR TURISTIČKE/PUTNIČKE AGENCIJE ZA 

ORGANIZACIJU I REALIZACIJU IZLETA, STUDIJSKIH POSJETA, EKSKURZIJA, 

KAMPOVANJA/LOGOROVANJA, DRUŠTVENO/KORISNOG RADA, ŠKOLE U PRIRODI I DRUGIH 

OBLIKA ODGOJNO-OBRAZOVNOG RADA U ŠKOLI U ŠK. 2021/2022. GODINI, 

 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za izbor turističke/putničke agencije za organizaciju i realizaciju izleta, studijskih posjeta, 

ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog 

rada u školi u šk. 2021/2022. godini, u sljedećem sastavu: 

1. Alispahić Đenana - direktor škole, 

2. Fatić Sead - sekretar škole, 

3. Memić Elma - predstavnik nastavnika 

4. Mehmedović Mersina - predstavnik Vijeća roditelja,  

5. Šehović Elma - predstavnik Vijeća roditelja. 

 

II 

 

Komisija je obavezna obaviti sve radnje na pripremi oglasa, uputstva, kompletiranja potrebne dokumentacije, 

otvaranja ponuda i izbora ponuđača za organizaciju i realizaciju izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, 

kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u školi u 

šk. 2021/2022. godini. 

 

Komisija na konstituirajućem sastanku donosi poslovnik o radu, te kriterije za izbor najpovoljnije ponude, koji su 

obavezni dio javnog oglasa ili poziva za dostavljanje ponuda koji se dostavlja ponuđačima. 

 

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, Komisija donosi većinom glasova od ukupnog broja članova. 

 

III 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

 

Mandat Komisije traje do kraja šk. 2021/2022. godine. 

 

 

IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Dana 15.4.2022. godine stupio je na snagu novi Pravilnik o organizaciji i realizaciji izleta, studijskih posjeta, 

ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog 

rada u osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 15/22 - u daljem tekstu: Pravilnik), a u 

članu 49. istog definirano je da Školski odbor, na osnovu prijedloga direktora škole imenuje Komisiju za izbor 

turističke/putničke agencije za organizaciju i realizaciju izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, 

društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u školi koja broji pet članova, a čine 

je direktor škole, sekretar škole, predstavnik nastavnika uključenih u ralizaciju određenog oblika odgojno-obrazovnog 

rada i dva predstavnika vijeća roditelja. 

 

Imajući u vidu da je direktorica škole Školskom odboru predložila članove Komisije, stekli su se uslovi da se izvrši 

njeno imenovanje u skladu sa članom 49. Pravilnika, pa je Školski odbor riješio kao u dispozitivu. 

 

 

         PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                           Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

 

      

  

 

Dostavljeno:                                                                                

1. Imovanim članovima 5x 

2. a/a                                                                 

    

 

 



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-464/22 

Datum: 25.4.2022. godine 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka f) i člana 121. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine 

Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 34/20), člana 149. Kolektivnog ugovora za djelatnost predškolskog 

odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 36/20, 49/20 

i 32/21), Odluke o dopuni Nastavnog plana i programa iz nastavnog predmeta Bosanski jezik i književnost, Hrvatski 

jezik i književnost, Srpski jezik i književnost za osnovne škole broj: 11/04-34-11195-4/20 od 30.12.2020. godine, 

Odluke o dopuni Nastavnog plana i programa iz nastavnog predmeta Hemija za osnovne škole broj: 11-03/02-34-

30172-3 od 23.8.2021. godine i člana 16. stav (2) Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 1292-1/2019 od 25.10.2019. godine, uz prethodno mišljenje, konsultacije i 

saglasnost Sindikata sindikalne podružnice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići na 5. sjednici, održanoj dana 25.4.2022. godine, jednoglasno d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

 

O DONOŠENJU PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O  UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA U   

JU OSNOVNA ŠKOLA “HADŽIĆI” HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići. 

 

Član 2. 

 

Pravilnik iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                       

         PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                               Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba

